



پنجشنبه ۲ مرداد ۱۳۹۹

وطن‌امروز | شماره ۲۹۸۱

ورزشی

اخبار

پیشنهاد نمایندگان مجلس مبنی بر جلوگیری از واردات اقلام ورزشی

در جریان نشست مشترک وزیر ورزش و معاونان با اعضای کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی، جلوگیری از واردات اقلام ورزشی یکی از موضوعات مطرح‌شده بود. به گزارش پایگاه خبری وزارت ورزش و جوانان، اعضای کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی عصر روز سه‌شنبه میزبان مسعود سلطانی‌فر، وزیر ورزش و معاونان وی بودند. نشست گفت‌گوازشی از فعالیت‌های نظارت در حوزه ورزش، موفقیت‌های فدراسیون‌ها، اقدامات انجام‌شده و در دست اقدام ماند، اندک‌اندازی خانه جوانان و تقویت فعالیت‌های اجتماعی و فرهنگی از سوی وزیر ورزش و جوانان به کمیسیون ارائه شد وی در ادامه افزود: همچنین سلطانی‌فر موضوع کادرسازی و فراهم کردن زمینه رشد جوانان و کاهش سن مدیریتی در وزارت ورزش را در این نشست مطرح کرد. سخنگوی کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی افزود: اعضای کمیسیون همچنین مباحث و سئوالاتی را درباره بحث اقتصاد و ورزش، نقش مؤثر ورزش در چرخه اقتصادی دنیا و برنامه وزارتخانه برای تحقق این موضوع در کشور و همچنین برنامه وزارتخانه برای کنترل واردات اقلام و کالاهای ورزشی و بهره‌مندی از تولیدات داخلی را مورد بررسی قرار دادند.

■ ■ ■

تمام رویدادهای رنکینگ‌دار ۲۰۲۰ تیروکمان جهان لغو شد

فدراسیون جهانی تیروکمان در ایمیلی به کشورهای عضو خود از لغو برگزاری تمام رویدادهای این رشته در سال جاری میلادی خبر داد. به گزارش مهر، پیش از این فدراسیون جهانی تیروکمان به دلیل شیوع و گسترش ویروس کرونا که منجر به تعویق یک‌ساله بازی‌های المپیک توکیو هم شد، تصمیم به لغو برگزاری رقابت‌های کسب سهمیه این رشته در سال جاری گرفته بود. این فدراسیون در عین حال امیدوار بود بتواند تا پیش از پایان سال جاری میلادی برگزاری دیگر رویدادهای خود (غیر از انتخابی المپیک) را از سر بگیرد اما ادامه بحران کرونا و سیر صعودی قربانیان این ویروس باعث شده این فدراسیون به کل از برگزاری هر رویداد رسمی که در رنکینگ کمانداران تأثیر گذار است، صرف‌نظر و برگزاری همه مسابقات را به سسال آینده میلادی موکول کند. این در حالی است که هر ساله ۴ دوره جام جهانی و ۳ دوره کاپ آسیا که جزو رویدادهای رسمی فدراسیون‌های جهانی و آسیایی تیروکمان به حساب می‌آیند، بر گزار می‌شود و نتایج آنها در رنکینگ جهانی کمانداران شرکت‌کننده از جمله ایرانی‌ها هم تأثیر گذار است اما طبق اعلام فدراسیون جهانی هیچ یک از این رقابت‌ها امسال برگزار نمی‌شود. امید نجاری، مدیر تیم‌های ملی تیروکمان در گفت‌وگو با مهر تأکید کرد ایمیل فدراسیون جهانی در رابطه با لغو رویدادهای رنکینگ‌دار ۲۰۲۰ هفته گذشته برای ایران ارسال شده است. به گفته نجاری، فدراسیون جهانی تیروکمان در این ایمیل تأکید کرده احتمال برگزاری یک دوره تورنمنت در سال جاری میلادی وجود دارد اما نتایج آن هیچ تأثیری در رنکینگ کمانداران نخواهد داشت.

■ ■ ■

اعلام جزئیات کمک AFC به تیم‌های آسیایی



کنفدراسیون فوتبال آسیا برای سفر به قطر و اقامت تیم‌های ایرانی حاضر در لیگ قهرمانان آسیا ۳ میلیارد تومان به آنها کمک می‌کند. به گزارش فارس، رقابت‌های مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا در منطقه غرب این قاره قرار است به شکل متمرکز از ۲۴ شهریور در قطر پیگیری شود. بر همین اساس AFC با توجه به شرایط سختی که کرونا ایجاد کرده برای حمایت از تیم‌های شرکت‌کننده در این مسابقات بتازگی نامه‌ای به فدراسیون‌های دارای نماینده در لیگ قهرمانان ارسال و جزئیاتی درباره هزینه این تیم‌ها برای حضور در قطر ارائه کرده‌است. کنفدراسیون فوتبال آسیا مبلغ ۶۰ هزار دلار برای سفر تیم‌ها به قطر در نظر گرفته و هزینه محل اقامت آنها در طول مرحله گروهی در این منطقه هم ۱۰۰ هزار دلار خواهد بود. به تیم‌های شرکت‌کننده در مراحل حذفی هم مبالغ دیگری تعلق خواهد گرفت. البته این مبالغ جدا از پاداش‌هایی است که برای هر بازی و صعود به مراحل حذفی به تیم‌ها پرداخت می‌شود. با این شرایط ۴ تیم پرسپولیس، استقلال، سپاهان و شهرخودرو که نمایندگان کشورمان در مرحله گروهی فصل ۲۰۲۰ لیگ قهرمانان هستند، در کمترین حالت ۱۶۰ هزار دلار (معادل ۳ میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان) کمک هزینه سفر به قطر و اقامت در این کشور در یافت می‌کنند.

پرسپولیس و حجم بالای بدهی‌های انباشته از قبل

قهرمان بی‌پول

ورزش قدمی برای ترمیم ساختار مدیریتی باشگاه و معرفی مدیرعامل بر نداشته است.

■ **بدهی بوروی پرسپولیس به یک هوادار**

آنتونی استوکس یکی از خریده‌های زمستانی پرسپولیس بود که با نظر مدیریت قبلی سرخ‌ها جذب شد و بعد از انجام چند بازی ایران را ترک کرد و به بریتانیا رفت. ماجرای عجیب درباره خرید استوکس، تأمین بخش نخست پرداختی سرخپوشان به او است که از طریق یک هوادار انجام شد و هنوز او طلبش را دریافت نکرده است. در برنامه فوتبال برتر مهدی خواجه‌وند درباره این طلب ۱۵۰ هزار بوروی عنوان کرد: «ایشان از جمله طلبکاران ما هستند و ما از این موارد متعدد داریم. باید بموقع تعهدات انجام می‌شدند. ایشان به باشگاه لطف کردند و یکی از افرادی هستند که این لطف را داشتند. ایشان این پول را پرداخت کردند و آقای رسول‌پناه جلساتی را برگزار کردند و ما فقط یک اختلافی داشتیم که این پرداخت به صورت دلار باشد یا به صورت چک ریالی». این رقم حالا چیزی حدود ۴ میلیارد تومان است که بدهی جدیدی را برای سرخ‌ها به وجود آورده و با توجه به گفته خواجه‌وند، پرسپولیس از این مدل پرونده‌ها بسیار دارد.

■ **پیشنهاد تیم روسی به ستاره پرسپولیس**

علی علیپور در سال‌های گذشته توانست با گلزنی‌های خود نقش مهمی در موفقیت پرسپولیس داشته باشد. با وجود جدایی طارمی، گلزنی این بازیکن باعث نشد جای خالی طرمی احساس شود. علیپور که در این فصل با شدیدترین انتقادات از سوی هواداران هم روبه‌رو شده است، در سال‌های گذشته با پیشنهادات مختلف خارجی روبه‌رو بود اما به خاطر مخالفت باشگاه هرگز انتقالی رخ نداد. یکی از مهم‌ترین پیشنهادات این بازیکن از کشور روسیه بود. علیپور حتی در آستانه پیوستن به تیم روسی هم قرار گرفت که در نهایت این اتفاق رخ نداد. حالا با گذشت مدتی، شنیده می‌شود این باشگاه یک بار دیگر خواهان به خدمت‌گیری علیپور شده و حالا باید دید مهاجم پرسپولیس این بار چه پاسخی به این پیشنهاد خواهد داد.

■ **تکلیف متمم قرارداد بیرانوند با پرسپولیس چه می‌شود؟**

پس از جدایی علیرضا بیرانوند از پرسپولیس و سفر او به

گزارش فدراسیون جهانی از به قدرت رسیدن بسکتبال ایران در آسیا

آسمان خراش‌های ایرانی

بهرامی، آفاق، کهرانی و… خورند. در فینال این بازی‌ها میان لبنان و ایران حدادی به اعتقاد «دراگان راکا» سرمربی لبنان، با کسب ۳۱ امتیاز و ۱۰ ریباند، بهترین بازی‌دوران ورزشی خود را انجام داد. اوج عملکرد او هم پر تاب از میانه زمین بود که در ثانیه آخر نیمه نخست وارد سید لبنان شد. ایران این بازی را ۶۹-۷۴ با پیروزی به پایان رساند. کسب تاج قهرمانی در قاره کهن به معنای راهپایی به بزرگ‌ترین میدان ورزشی جهان یعنی بازی‌های المپیک بود. اتفاقی که سال ۲۰۰۸ پس از ۶۰ سال برای ایران رخ داده بود. درست است که آنها در این مسابقات پیروزی به دست نیاوردند اما حضور در جمع ۱۲ تیم برتر جهان، سطح بسکتبال در عرصه ملی را برای ایران ارتقا داد. پس از آن موفقیت‌ها بود که حامد حدادی راهی بالاترین سطح مسابقات بسکتبال در رده باشگاهی یعنی NBA شد و صمد نیکخواه‌پهرامی هم فرصت حضور در لیگ فرانسه را به دست آورد. حامد حدادی در این باره معتقد است: «استعداد بازیکنان ایرانی باعث شد تیم ملی ما به جمع ۱۲ تیم برتر جهان رسیده و بسکتبال ایران را به جهان معرفی کند». پس

پیوند خداوندگاران «وهم» و «تکبر»

رقبای‌شان، در بزنگاهی تاریخی، شانه به شانه هم قرار گرفتند. رئیس‌جمهور، به مجاهدین خلق به عنوان یک گروه فشار پرتلفدار در سراسر کشور و خصوصا پایتخت می‌نگریست (و به احتمال قوی نگاهی جدی به توان نظامی آنان هم داشت) و سازمان هم‌رئیس‌جمهور را حلقهٔ اتصال پولادین خود به ساختار قدرت سیاسی برای بلندپروازی‌های جاه‌طلبانه‌اش می‌دانست. اتفاقات بعدی، به سرعت دستان عالی‌ترین مقام اجرایی کشور را در دستان یک گروه سیاسی حلقه کرد؛ گروهی که ۳ بار طی کمتر از ۸ ماه، در کسب آرای عمومی شکست خورده بود. صدر قوه مجریه، کمی پس از افتتاح مجلس، حملات خود را علیه ۲ قوه دیگر آغاز کرد. رویارویی بنی‌صدر با قوه مقننه، بر سر انتخاب نخست‌وزیر و وزرا به اوج خود رسید و تلقینات مسعود رجوی روی شخص رئیس‌جمهور، طی یک سال به جایی ختم شد که تومار حیات سیاسی وی را در هم پیچید. برای رئیس‌جمهوری که فرماندهی قوای مسلح کشور نیز به او واگذار شده بود، عجیب و دور از شئونات بود ولی در تمام یک سال پیش‌رو، از خرداد ۵۹ تا خرداد ۶۰، سازمان مجاهدین



مذاکره مالک باشگاه ناپولی با مدیر برنامه سردار آزمون

مالک باشگاه ناپولی ایتالیا با مدیر برنامه سردار آزمون درباره احتمال انتقال مهاجم ایرانی به این تیم مذاکره کرد. سردار آزمون، مهاجم ایرانی تیم زینت روسیه و «لوکا یوویچ» مهاجم رئال مادرید، ۲ مهاجمی هستند که ناپولی آنها را زیر نظر دارد. مدیر برنامه هر ۲ بازیکن فالی رضانی است که نفوذ زیادی بین مسؤولان تیم ناپولی دارد.



لیگ قهرمانان آسیا، حضور در ۶۰ درصد بازی‌های فصل و صعود به مرحله بعدی لیگ قهرمانان هم به میزان ۱۰ درصد از اصل قراردادش پاداش بگیرد. وکیل بیرانوند در روزهای اخیر موفق نشده با مهدی رسول‌پناه صحبت کند تا بحث دریافت متمم پرسپولیس با پاداش قرارداد را پیگیری کند. آنچه مشخص است باشگاه پرسپولیس به دلیل اینکه متمم قرارداد این دروازه‌بان ملی‌پوش مورد تصویب هیأت‌مدیره قرار نگرفته، تاکنون با پرداخت این متمم مخالفت کرده است و از طرفی تنها قصد دارد پاداش قهرمانی را به وی بپردازد. ظاهراً بیرانوند که با انتقال به آنتورپ ۱۶ میلیارد تومان برای پرسپولیس سودآوری داشته، انتظار دارد جدا از پاداش قهرمانی لیگ برتر، دست‌کم متمم قراردادش پرداخت شود اما مخالفت مسؤولان باشگاه احتمال دارد کار مرد شماره یک سابق را با باشگاه به مراجع قضایی بکشانند.

خلق، با تمام عده و عُدّه، عملا به شکل بازی سیاسی-نظامی ریاست‌جمهوری عمل کرد. رئیس‌جمهور در میتینگ‌ها و مناسبات مختلف، در میان مردم حاضر شده و حملات تند و غریبی را توأم با اطلاعاتی بدون سند، علیه قوای مجریه و مقننه مطرح می‌کرد و ده‌ها هزار عضو سازمان در سراسر کشور، با هماهنگی قابل تحسینی، اقدام به پوشش تبلیغاتی مواضع او می‌کردند که معمولاً با درگیری و حاشیه‌های دامنه‌داری همراه می‌شد و هر چند هفته، چالشی جدید را در برابر ساختار سیاسی کشور قرار می‌دادند. توصیه‌ها و تشرهای حضرت امام خمینی هم روی رئیس‌جمهوری که تحت تأثیر محاسبات کودکانه رجوی، محبوبیت خود را ۳-۲ برابر رهبر کبیر انقلاب می‌دانست، تأثیری نداشت. به جرأت می‌توان ادعا کرد امروز، توصیف چنین هماهنگی نامتجانس و عجیبی میان یک دارودسته غیررسمی و شبه‌نظامی با نفر دوم قدرت رسمی در کشور، برای افکار عمومی بسیار دشوار- و حتی ناممکن- است. ابوالحسن بنی‌صدر، همه هستی خود را پای سازمان مجاهدین ریخت و مرکزیت جوان، پرمعده، نابخته و جاه‌طلب سازمان که همگی مطلقاً تحت تأثیر مسعود رجوی بودند، آینده سیاسی نخستین رئیس‌جمهوری اسلامی ایران را یکسره بر باد دادند.

■ **تاریخ‌نگار، پژوهشگر و نویسنده دفاع مقدس**

با بالاترین سرعت، بدون قطعی داندلود کنید

حجم نامحدود و پرسرعت با انتخاب اینترنت باکیفیت

بهارمانه شرق

www.baharnet.ir

1 3 5 7

R 2 4 6